Amtsblatt für die Stadt Oberhausen

Stadt Oberhausen Pressestelle

Rathaus 46042 Oberhausen



30. Januar 2024

Sonderamtsblatt 1/2024

stadt oberhausen

Amtliche Bekanntmachung

Der Rat der Stadt Oberhausen tritt am Montag, 5. Februar 2024, 15:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses Oberhausen, Raum 217, Schwartzstr. 72, 46045 Oberhausen, zur 20. Sitzung - Wahlzeit 2020/2025 - zusammen.

Tagesordnung

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- 1 Eröffnung der Sitzung
- Aktuelle Stunde
- 3 Einführung und Verpflichtung von Ratsmitgliedern
- 4 Haushaltssicherungskonzept 2024 ff. und Haushalt 2024
- 4.1 Haushaltssicherungskonzept 2024 ff. Drucksachen-Nr. B/17/4376-01
- 4.2 Veränderungsnachweisung zum Entwurf des Haushaltes 2024 Drucksachen-Nr. B/17/4419-01
- 4.3 Haushaltsberatungen 2024 Drucksachen-Nr. B/17/4417-01
- 4.4 Haushaltssatzung 2024 Drucksachen-Nr. B/17/4418-01
- 5 Mitgliederversammlung 2024 des Städtetages NRW hier: Entsendung von stimmberechtigten Delegierten und Gästen ohne Stimmrecht Drucksachen-Nr. B/17/4406-01
- 6 regio iT Beteiligungsgenossenschaft eG (regio iT) hier: Entsendung eines Vertreters in die Generalversammlung Drucksachen-Nr. B/17/4449-01
- 7 Bestellung von drei Ratsmitgliedern als Mitglieder und Stellvertreter/innen für die Jury des Wettbewerbs Unternehmenswert: Familie Drucksachen-Nr. B/17/4090-01
- 8 Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Oberhausen Drucksachen-Nr. B/17/4256-01
- 9 Verteilung von Mitteln in der Staatsbürgerlichen Bildungsarbeit 2024 Drucksachen-Nr. B/17/4405-01
- Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln im Produktbereich 01 - Innere Verwaltung Drucksachen-Nr. B/17/4430-01
- Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln im Produktbereich 07 'Gesundheitsdienste' Drucksachen-Nr. B/17/4397-01

- Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln im Produktbereich 16 'Allgemeine Finanzwirtschaft' Drucksachen-Nr. B/17/4398-01
- 13 Elternbeiträge im Rahmen der Ferienangebote der Offenen Ganztagsschule im Primarbereich hier: Übergangslösung bis zum gesetzlichen Mindestanspruch im Offenen Ganztag ab dem Schuljahr 2026/2027
 Drucksachen-Nr. B/17/4387-02
- 14 Wirtschaftsplan 2024 ff. der SBO Drucksachen-Nr. B/17/4381-01
- Kauf und Aufstellung einer Raumzellenanlage an der Schillerschule zum Schuljahr 2024/2025 Drucksachen-Nr. B/17/4445-01
- 16 Grundsatzentscheidung zur Durchführung der Planungen und der notwendigen Verfahren für die Verlängerung der Straßenbahnlinie 105 von Essen nach Oberhausen Drucksachen-Nr. B/17/4407-01
- 17 Allmende Emscher-Lippe Beitritt der Stadt Oberhausen Drucksachen-Nr. B/17/4395-01
- 18 Berufung von Frau Lena Popal in den Gestaltungsbeirat als lokale Architektin und Fachberaterin für das Jahr 2024 Drucksachen-Nr. B/17/4393-01
- 19 Namensgebung für den "Multifunktionskomplex Osterfeld" im Rahmen des Stadterneuerungsprojektes "Sozialer Zusammenhalt Oberhausen Osterfeld"

Drucksachen-Nr. B/17/4295-01

20 Bauleitplanung

- 20.1 Bebauungsplan Nr. 465 O.VISION Zukunftspark und Bebauungsplan Nr. 465, 1. Änderung Gelände des ehemaligen Stahlwerkes Ost Beschluss über die Nichtanwendung der Bebauungspläne aufgrund einer inzident festgestellten Unwirksamkeit der ortsrechtlichen Satzungen durch das Oberverwaltungsgericht Nordrhein-Westfalen (Nichtanwendungsbeschluss)
 Drucksachen-Nr. B/17/4174-01
- 20.2 Bebauungsplan Nr. 618 Kewerstraße/Ohrenfeld Teilbereich A

Beschluss zur Einstellung des Bebauungsplanverfahrens

Drucksachen-Nr. B/17/4358-01

21 Berichte der Verwaltung

21.1 Zwischenbericht zum Gleichstellungsplan 2022 - 2026 Drucksachen-Nr. M/17/4240-01

INHALT

Amtliche Bekanntmachung Seite 11 bis 12 Herausgeber:
Stadt Oberhausen, Der Oberbürgermeister,
Pressestelle und Virtuelles Rathaus,
Schwartzstraße 72, 46042 Oberhausen,
Telefon 0208 825-2116
Online-Abonnement zum Jahresbezugspreis von 16,-- Euro,
Post-Abonnement zum Jahresbezugspreis von 28,-- Euro
das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat

K 2671

Postvertriebsstück

- Entgelt bezahlt -

DPAG

21.2 Außerkraftsetzung der Geschäftsanweisung zur Anwendung des § 82 (1) Ziffer 1. GO NRW (Vorläufige Haushaltsführung) vom 10.12.2008 und Inkrafttreten der Rundverfügung "Haushalt 2024 - Vorläufige Haushaltsführung gem. § 82 GO NRW" vom 05.12.2023

Drucksachen-Nr. M/17/4377-01

22 Anträge

- 22.1 Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Oberhausen: Umbesetzung in Fachausschüssen und sonstigen Gremien Drucksachen-Nr. A/17/4458-01
- 22.2 Antrag der FDP im Rat gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt - Umbesetzung in Fachausschüssen und sonstigen Gremien Drucksachen-Nr. A/17/4473-01
- 22.3 Antrag der LINKE.LISTE-Fraktion gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Oberhausen: Umbesetzung in Fachausschüssen und sonstigen Gremien Drucksachen-Nr. A/17/4471-01

II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

- 1 VZO Verwaltungszentren Oberhausen GmbH (VZO) hier: Erteilung einer Weisung an den Vertreter der Stadt Oberhausen in der Gesellschafterversammlung Drucksachen-Nr. B/17/4396-01
- Abschluss der Mitbenutzungsvereinbarung der PPK-Sammelstruktur gemäß § 22 Abs. 4 VerpackG (= Anlage 7 zur Abstimmungsvereinbarung vom 12.05./06.07.2021) Drucksachen-Nr. B/17/4357-01
- 3 Änderung einer sozialhilferechtlichen Vereinbarung nach § 75 SGB XII Drucksachen-Nr. B/17/4359-01
- 4 Abschluss einer Vereinbarung nach Teil 2 Kapitel 8 SGB IX Drucksachen-Nr. B/17/4401-01
- 5 Personalangelegenheit Drucksachen-Nr. B/17/4420-01
- Anmietung und Betrieb von Teilbereichen eines ehemaligen Parkhauses in Oberhausen-Sterkrade Drucksachen-Nr. B/17/4424-01
- 7 Entscheidung, ob Informationen aus dem nichtöffentlichen Teil den Medien zugeleitet werden sollen

Oberhausen, 26.01.2024

Daniel Schranz Oberbürgermeister